МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

П Р И К А З

№  384                                                                               от 30.08.2023

Об организации работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма

в 2023-2024  учебном году

Во исполнение  приказа ГУВД РО и МОиПО РО №510/1627 от 20.07.2001 года «Об

организации   работы по предупреждению аварийности на транспорте среди  детей и

подростков в образовательных учреждениях области», в соответствии с Комплексным

планом мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

на 2023 год на территории Ростовской области, а также в целях воспитания у детей и

подростков культуры поведения на улицах и дорогах, снижения аварийности на

транспорте с участием несовершеннолетних

приказываю:

1. Утвердить план профилактических мероприятий по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год.

2. Назначить ответственными за работу по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма зам. директора по ВР Одежную Л.В., зам. директора по УВР

Мельникову Н.П.

3. Одежной Л.В., Мельниковой Н.П.:

- осуществлять организацию плановой учебной и воспитательной работы с обучающимися

по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

- осуществлять систематический контроль  выполнения  программы  по ПДД на классных

часах (приложение №2 к приказу ГУВД РО и МО и ПО РО №510/1627 от 20.07.2001 г.) с

выделением отдельной страницы в классных журналах; проведением интегрированных

уроков по ПДД;

- осуществлять постоянные рабочие контакты с ОГИБДД УМВД России по г. Таганрогу,

различными заинтересованными ведомствами, общешкольным родительским комитетом;

- взять под особый контроль: проведение тематических инструктажей безопасности перед

уходом детей на каникулы; проведение школьного этапа областных    соревнований

«Безопасное колесо»; организацию и проведение предупредительно-профилактических

мероприятий во время летних каникул.

4. Александровой Л.П.:

-осуществлять контроль  выполнения учебной программы ПДД в курсе ОБЖ,

утвержденной на Коллегии МО и ПО №5/1 от 16.06.2001г. (приложение №1 к приказу

ГУВД РО и МО и ПО РО №510/1627 от 20. 07.2001г).

5. Классным руководителям 1-11 классов:

- проводить 1 раз в месяц классные часы по программе, утвержденной приказом  ГУВД

РО и МО и ПО РО №510/1627 от 20. 07.2001г.;

- проводить беседы с обучающимися 1-11-х классов перед их уходом на каникулы с

записью в бланках инструктажа;

- регулярно рассматривать вопросы безопасности, воспитания культуры поведения на

улицах и дорогах на классных родительских собраниях.

6. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                                      В.В.Бобнев

С приказом ознакомлены:

Одежная Л.В.

Александрова Л.П.

Мельникова Н.П.

Одежная Л.В.

33-34-11

		2023-12-27T12:35:03+0300
	Бобнев Валентин Викторович